
               
        

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΣ       08 - 05 - 2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αριθμ. Πρωτ.:   153199 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚΛΟΓΩΝ ΠΕ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Ταχ.Δ/νση           Κροκιδά 2                                                                                                                                                 
Ταχ.Κώδικας      20131, Κόρινθος                                       
Πληροφορίες     Οικονόμου Δ.-Λάμπρου Π.           
Τηλέφωνο          2741360 639-630                                    
E-mail:                ekloges@pekorinthias.gr                                                               
 
   
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθμ.145137/2-5-2023 απόφασης Καθορισμού των εκλογικών τμημάτων και 
καταστημάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», ως ισχύουν. 

2. Το Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή 

βουλευτών»  (ΦΕΚ 57 /15-3-2012 τ.Α΄), ειδικότερα τις διατάξεις του άρθ. 55, παρ. 5  περί ορισμού άλλου 

καταστήματος ψηφοφορίας μέχρι και την προηγουμένη ημέρα της ψηφοφορίας, με απόφαση του οικείου 

Αντιπεριφερειάρχη, όπου λόγω ανωτέρω βίας δεν είναι δυνατή η χρησιμοποίηση αυτού, ως ισχύει.  

3. Το Π.Δ. 45/22.04.2023 (ΦΕΚ 99/22.04.2023 τ.Α’) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και 

σύγκληση της νέας Βουλής».  

4. Το υπ’ αριθ. 34414/23.04.2023 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών, «Προκήρυξη των Βουλευτικών Εκλογών της 

21ης Μαΐου 2023» 

5. Την με αριθ. πρωτ.36382/27.04.2023 (9ΖΣΦ46ΜΤΛ6-7ΑΓ) Εγκύκλιο 497, του Υπουργείου Εσωτερικών περί  

καθορισμού εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 

21ης Μαΐου 2023. 

6. Την με αριθ. πρωτ. 145137/2-5-2023 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Κορινθίας (ΑΔΑ: 690Α7Λ1-Β60), περί 

καθορισμού εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια των γενικών 

βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023. 

7. Το αριθμ.8094./3-5-2023 έγγραφο του Δήμου Σικυωνίων με το οποίο μας γνωρίζει την αλλαγή 
καταστημάτων ψηφοφορίας στα εκλογικά τμήματα Κάτω Ταρσού και Ματίου. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Τροποποιούμε την αριθμ.145137/2-5-2023 απόφασή μας περί Καθορισμού των εκλογικών τμημάτων και 
καταστημάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023, ως 
προς τα καταστήματα ψηφοφορίας και συγκεκριμένα: 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΚ7Λ1-ΙΔΑ



 Στο 308 εκλογικό τμήμα Κάτω Ταρσού Δήμου Σικυωνίων, στο Κοινοτικό Κατάστημα αντί του 
Δημοτικού Σχολείου Κάτω Ταρσού. 

 Στο 309 εκλογικό τμήμα Ματίου Δήμου Σικυωνίων, στο Δημοτικό Σχολείο Ματίου αντί της 
ιδιωτικής αίθουσας Μαρίνας Γκιόκα. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Υπουργείο Εσωτερικών 
                                                           Διεύθυνση Εκλογών                      

                           
         Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
                                    ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΒΥΤΙΝΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΚ7Λ1-ΙΔΑ


		2023-05-08T12:42:25+0300
	Athens




